
ДУМА 
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
___________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

      От 21.06.2022 г.                                                                                                  № 73/150 

                                                            
          

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  
в Усть-Бузулукском сельском поселении, утвержденным Решением Думы 
Усть-Бузулукского сельского поселения от 06.10.2015 года  
№ 25/55 в ред. от 29.11.2019 № 26/53, от 29.11.2019 № 26/55, 
 от 22.10.2020 № 41/87, от 27.04.2021 № 49/103 
 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Бузулукского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района, Дума Усть-Бузулукского сельского 
поселения  
Р Е Ш И Л А: 
 
      1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Усть-Бузулукском сельском 
поселении, утвержденным Решением Думы Усть-Бузулукского сельского поселения от 
06.10.2015 года № 25/55 в ред. от 29.11.2019 № 26/53, от 29.11.2019 № 26/55, от 
22.10.2020 № 41/87, от 27.04.2021 № 49/103 следующие изменения: 
 

1.1. Статью 7. Основы составления проекта бюджета поселения изложить в 
следующей редакции: 

«Составление проекта бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения 
основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к 
бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- документах, определяющих цели национального развития Российской 
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

- основных направлениях бюджетной, налоговой политики Усть-Бузулукского 
сельского поселения; 

- прогнозе социально-экономического развития; 
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ). 
Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три года 

(на очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с настоящим 
муниципальным правовым актом.»  
      1.2.  Из статьи 9 Положения исключить:   

«Решением о бюджете поселения устанавливаются: 
     - перечень главных администраторов доходов бюджета; 
     - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета» 



 2 
  1.3.  Пункт 3 статьи 2 Положения дополнить:   

Полномочия Администрации сельского поселения: 
- утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета; 
- утверждение перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета. 
         

1.4. Пункт 6 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:  
 
«Главный администратор доходов бюджета: 

формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета; 
представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного 

финансового плана и (или) проекта бюджета; 
представляет сведения для составления и ведения кассового плана; 
формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора 

доходов бюджета; 
представляет для включения в перечень источников доходов сельского поселения и 

реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках 
доходов; 

утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в 
соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 
Правительством Российской Федерации; 

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими 
бюджетные правоотношения. 

 
Администратор доходов бюджета: 
осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой 

и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним; 
осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 
принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;  

принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представляет 
уведомление в орган Федерального казначейства; 

в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета 
формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и 
бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего 
главного администратора доходов бюджета; 

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную 
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет; 

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и 
принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными 
правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.» 
       2. Опубликовать данное решение в соответствии с порядком обнародования 
нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Усть-Бузулукского 
сельского поселения. 



 3 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Усть-Бузулукского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области                                                                                О.В. Зарубина 


	От 21.06.2022 г.                                                                                                  № 73/150

